sicut stylo, et cursu ordinario non adhiberi prodigia, et miracula, ubi necessaria non sunt; ita nec solere subministrare medium selectissimum ad obtainendum finem præfixum, ubi hoc facile consequi possumus mediò etiam minus præstante, communi, ac ordinariò: nam quō titulo ac jure speciale protectionem ille sibi promittat desuper, qui se sponte, & temerariè in evidētia pereundi pericula conjicit? sapientis prudentissimum, & certissimum effatum est: qui amat periculum, peribit in illo. Eccli. c. 3.

Sed permittamus, esto, evadas, non committas peccatum, ad quod te allicit, & impellit occasio proxima; tamen jam graviter impegisti, et peccasti alio peccati genere; atque eā de causa, quod te sponte proximæ occasione peccandi exposueris: non solum peccat, qui occasiō, et tentationi succumbit, sed etiam ille, qui hanc non fugit, cūm facile posset.

Non tamen hic scopus, ad quem modo collimo, solus & unicus est, ut tibi causam fugam ab occasione proxima suadeam, & persuadeam, hæc enim tibi aliunde præcepta, & necessitatis est; sed etiam fugam ab occasionibus remotis, quæ solum consili, et prudentiæ est, in re tanti momenti, quanto est æterna animæ salus, in qua promovenda, & ab omni periculo præmunita non est ulla sollicitudo, vel cautela nimia; præcipue in personis Ecclesiasticis,

&

& Religiosis, in quibus sicut in sole, à sæcularibus etiam minimus nævus, tenuissima macula, vel umbra telescopiis, et microscopii observatur, notatur & carpitur. Occasiones istæ remotæ disponunt etiam è longinquo, & sensim animam ad lapsum; sunt instar fossorum, & viarum structorum in exercitu, qui quidem ipsi in prælio non configunt, non vulnerant, non occidunt, sed vias sternunt, & complanant subsequentibus magnò numerò militibus, qui atrociter configunt, vulnerant, & manent, omnia ferro & igne devastant, & depopulantur.

Inter ejusmodi occasiones remotas numerari possunt lectio librorum vanorum prophanorum, quamvis non obscenorum, luxus, visitationes, conversationes nonnihil liberiores, præsertim cum altero sexu, colloquia, joci, sales mensales, insulsi, maleolentes, illiberales, vester nimis pretiosæ, harum luxus, forma, statûs sui conditionem excedentes, nimium commodatum suarum studiorum, similésque alii complures leves excessus & defectus, vel etiam res de se adiaphoræ & indifferentes, in quibus cautè, & magna cum prudentia procedendum est; ita ut nec civilitatis, nec decentiæ leges transgrediamur, longè minus conscientiæ dictamina violemus, & animam maculemus, cum detimento & præjudicio salutis æternæ.

S.

Nullibi

Nullibi tamen majori opus est circum-
spectione, & attentione, quām quando
agendum est cum mulieribus, quamvis de-
votis, Religiosis, & spiritualibus, quamvis
solum calamō, & per litteras, quamvis so-
lum de rebus ad spiritum, ad virtutem, &
perfectionem spectantibus, nisi tibi harum
cura, & directio ex officio incumbat, ne
tibi eveniat, quod Paulus scripsit ad Ga-
latas c. 3. *cum spiritu cœperitis, carne consum-
mamini:* porrò etiamsi munus tibi imposi-
tum exigat, ut cum fœminis agas, easque
instruas, & variè dirigas, etiamsi Episco-
pus es, hanc tibi tamen cautelam, nec
te, nec statum tuum dedecentem præscri-
berem, qua constanter usus esse scribitur
S. Hugo Episcopus, vi muneris sui adactus
agere promiscuè cum omnis generis, & se-
xūs hominibus, quod nimirūm nunquam, &
ne semel quidem oculos in ullius fœminæ
faciem defixerit.

Quin conversationes & collocutiones
omnes cum aliis, etiam viris, Religiosis,
Ecclesiasticis prudentibus, tui similibus, non
aliter instituendæ, & admittiendæ, quām
ut animus honestè recreetur, relaxetur,
vires reparentur, tempus utiliter fallatur, ne
arcus semper tensus tandem rumpatur.
Perperam ageres, & plurimūm à scopo de-
bito aberrares, si ejusmodi solatia adhibe-
res ad animum non distrahendum à gravi-
bus, & mordacibus curis, sed ad spir-
tum,

tum, ad devotionis fervorem dissipandum,
& extinguedum.

Sint sibi statæ diebus singulis horæ, qui-
bus te negotiis tuis suffureris, & non jam
cum hominibus, sed cum solo DEO agas,
& de negotio omnium negotiorum ma-
ximo, summè, & unicè necessario, de, &
pro salute animæ tractes: nec has horas
DEO destinatas tibi ab ulla unquam
multitudine quantumcunque gravium &
urgentium sæculi negotiorum subduci, &
surripi permitte. Imitare, & æmulare Re-
gem Davidem *de die in diem* Psalm. 6. se
publico aulæ theatro tantisper subtrahen-
tem, hujus strepitus & tumultus in dome-
stica, & quieta solitudine devitantem,
mutabat enim non raro salutis suæ stu-
diosissimus Rex aurea laquearia, regia
cubicula, & Augustalia in piis eremos, in
quas regem exutus, & solitarium eremico-
lam indutus, se recipiebat, DEO, sibi
que soli vacans, amaris pœnitentiæ &
amoris lachrymis maculas prioris vitæ
eluens, & futuræ præcavens.

O quam grande tibi emolumentum non
conferet hæc spontanea, & quotidiana
fuga publici, hæc piæ feriæ, & induciæ
hoc sacrum ab omnibus prophanis euris
& negotiis otium, hic à mundo recessus,
& ad DEUM accessus ad obtinendam
illam in bono constantiam, & perseve-
rantiam, sine qua etiamsi bene, imò

S 2 quam

276 Paræfis ad perseverandum in bene cœptis.

quām optimè cœperis , nunquam æternam felicitatem , & salutem , quām tibi ex animo precor , & opto , obtinebis : non qui benè cœperit , sed qui perseveraverit usque in finem , hic salvus erit. Matth. 24. v. 13.

O. A. M. D. Deiparæque
V. G. Amen.

INDEX